
 1 

【音楽のいずみMC原稿】 

 

【開演５分前(12時55分)】 

 

まもなく開演でございます。 

ロビーにおいでのお客様は、お席にお付きいただきますよう、お願い申し上げます。 

本日は、「音楽のいずみ」コンサートにご来場いただきまして、誠にありがとうございま

す。 

 

開演に先立ちまして、お客様にお願い申し上げます。 

会場内での飲食・禁煙ついては固くお断りしております。 

飲食をされる際は、１階の喫茶室をご利用ください。 

また、館内は全面禁煙です。喫煙をされる方は、指定の喫煙場所をご利用ください。 

なお、コロナ対策のため30分に1回換気休憩を行います。 

会場内での会話は、できるだけ避けてください。 

 

次に、客席内での携帯電話、アラーム付き時計など、音の出るものは、他のお客様の鑑賞

の妨げになりますので、予め電源をお切りいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

それでは、開演まで今しばらくおまちください。 

  



 2 

【１部開演前(13:00～)】 

まもなく開演でございます。 

ロビーにおいでのお客様は、お席にお付きいただきますよう、お願い申し上げます。 

本日は、「音楽のいずみ」コンサートにご来場いただきまして、誠にありがとうございま

す。 

 

開演に先立ちまして、お客様にお願い申し上げます。 

会場内での飲食・禁煙ついては固くお断りしております。 

飲食をされる際は、１階の喫茶室をご利用ください。 

また、館内は全面禁煙です。喫煙をされる方は、指定の喫煙場所をご利用ください。 

なお、コロナ対策のため30分に1回換気休憩を行います。 

会場内での会話は、できるだけ避けてください。 

 

次に、客席内での携帯電話、アラーム付き時計など、音の出るものは、他のお客様の鑑賞

の妨げになりますので、予め電源をお切りいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

それでは、開演まで今しばらくおまちください。 

  



 3 

【１部開演前(13:00～)】 

本日は、2021「音楽のいずみ」コンサートにご来場いただきまして、誠にありがとうござ

います。 

本日の進行を務めます、林田と申します。どうぞよろしくお願い致します。 

 

この「音楽のいずみ」コンサートは、宇部市制100周年プレイベントとして採択され 

宇部市から一部助成金をいただき開催の運びとなりました。 

ありがたく御礼申し上げます。 

 

本日のコンサートは宇部市で活躍する3組のアーティストをお呼びして、お客様に楽しい

ひと時を過ごしていただくと共に、出演者も楽しく演じることの出来るコンサートを目指

しています。 

どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

  



 4 

【１部(13:02～)】 

それではみなさま、お待たせいたしました。 

《satomin de Mの紹介》 

大人のラブソングと昭和歌謡を演奏するサトミンとモリモトの男女ユニット satomin de 

Mです。 

宇部市立図書館でのクリエイターズライブラリーライブや銀天街エコブラザステージなど

で演奏するなど宇部市でも活動しています。 

自身のオリジナル曲を店名にしたBAR『君がくれた月』を経営するさとみんは 

チャレンジするのに年齢は関係ない！身を持って証明していこうと50歳になってアコース

ティックギターステージデビュー。54歳になってBARを開業しました。 

可能性を信じ前向きに生きることこそ今の時代に必要であると思いながら、いくつになっ

てもカッコよく生きていくのを目標としています。 

さとみんのアコースティックギターに同じ歳で甘い言葉と甘いお菓子が大好きな森本の弾

くエレキギターを合わせた音に、喜び悲しみなどさまざまな感情を乗せてみなさまにお届

けします。 

  



 5 

→【休憩文へ】 

 

 

それではみなさま、お待たせいたしました。続いては「ちょっちゅね～」です。 

《ちょっちゅね～の紹介》 

生まれたところも、育ったところも全く違う3人が、宇部市という街で出会い、ひとつの

音楽を紡ぐ… 

そんな奇跡のような縁で、沖縄民謡ユニット「ちょっちゅね～」は生まれました。 

ちょっちゅね～はこれまで、宇部まつりや図書館でのイベントをはじめ、学校や地域のふ

れあいセンターでの講演など、多くの舞台で市民のみなさまと一緒に、この海と緑が眩し

い宇部市を盛り上げてまいりました。 

本日も、いま、この会場にいらっしゃるみなさまとの新たな縁に感謝し、どこにもない、

ちょっちゅね～にしかできない沖縄音楽を、お届けします。 

 

  



 6 

→【休憩文へ】 

 

それではみなさま、お待たせいたしました。つづいてはエルザによる講演会です。 

《エルザの紹介》 

 

エルザは山口県宇部市出身で、高校卒業後、タイでボランティアに従事。その後ベトナム

で旅行社に勤務しておりました。 

音楽の癒す力に気づき、ホーチミン、ニューヨークでトレーニングを受け、帰国後に、東

京で音楽活動を開始して、ラッツアンドスターのメンバー率いる女性ドゥワップグルー

プ ”オシャレルズ”の初代一員として活躍しておりました。 

現在は、医療に携わるかたわら、豊富な海外体験による流暢な英語力を生かし、英会話サ

ロンも主宰しております。 

2020年の2月には 宇部の里生徒会主催ナチュラルフリマルシェ スペシャルゲスト出演し

ており、県内を中心にシンガーとしても活動しております。 

それでは早速お呼びいたしましょう。山口県出身のシンガー野生のエルザです。 

みなさま拍手でお出迎えください。 

 

【講演】 

 

エルザさま、ありがとうございました。 

休憩後は、引き続き、エルザwithによる演奏がございます。 

 

→【休憩文へ】 

 

それではみなさま、お待たせいたしました。つづいてはエルザwithの演奏です。 

近年コロナで大変な時期ではございますが、音楽の癒す力を少しでも感じていただけるよ

う、最高の音楽を、お届けします。 

  



 7 

【終演】 

以上をもちまして、2021「音楽のいずみ」コンサート終演とさせて頂きます。皆様お楽し

みいただけましたでしょうか。 

このコンサートで、少しでも皆様の元気、明日への活力につながれば幸いです。 

 

また、お会いできますことを楽しみに精進してまいります。 

是非、ご期待ください。 

 

お忘れ物のなきよう、今一度ご確認の上、お気をつけてお帰りください。 

 

本日は、誠にありがとうございました。 

 

 

 

  



 8 

【休憩文】 

ここで、10分間換気休憩といたします。 

お席を離れる際は、貴重品などのお荷物をおもちいただきますようお願い申し上げます。 

なお、会館内はすべて禁煙となっております。 

喫煙をされる方は、所定の喫煙場所をご利用ください。 

 

それでは休憩に入ります。 

 

 

休憩残り５分 

まもなく開演でございます。 

ロビーにおいでのお客様は、お席にお付き下さいますようお願い申し上げます。 

 

 


